R E Q U E R I M E N T O Nº. 193

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Cadetes do Ar, no Parque Bela Vista, está muito danificada, cheia de buracos;

Considerando que, em virtude das péssimas condições de referida via, moradores da localidade estão encontrando grande dificuldade para circular e transitar com seus veículos, bem como muitas pessoas estão jogando lixo em destacada rua, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora na Rua Cadetes do Ar, no Parque Bela Vista, que está muito danificada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

ARB/esm